


До: 
- НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА 

ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ,
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

- СЕНАТОТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Р Е ФЕ Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВОФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИНАУКИ НА
УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Со одлука на Наставно-научниот совет на Факултетот за Медицински Науки
на  Универзитетот во  Тетово,со  бр.22-648/1  од  20.05.2020,  и  врзоснов  на
објавениот  конкурсна;29.05.2020 во  дневните  весници  “Коха“  и  “Нова
Македонија“,формирана  е  рецензентска  комисија  за  избор  на  еденнаставник,  за
предметите:Клиничко  испитување,  Интерна  медицина и Патофизиологија,
восостав:

1. Проф. д-р.  Кочо  Чакалароски-претседател, редовен  професор во
Медицински Факултет, Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј”, Скопје;

2. Проф. д-р.Сади Беџети-член, редовен професор во Факултетот за Медици-
нски Науки, Универзитет во Тетово;

3. Проф. д-р.Џеладин Чека-член,редовен професор во Медицински Факултет,
Медицински Универзитет во Тирана.

Горенаведената  комисија  откако  ги  доби  поднесените  материјали  од
објавениот конкурс на Ректорската Управаја доставува овој:

ИЗВЕШТАЈ

На 14.05.2019 во дневните весници“Коха“ и “Нова Македонија“,објавен е конкурс
за  избор-реизбор  на  еден  наставникна  Факултетот  за  Медицински  Наукиза
предметите:Клиничко испитување, Интерна медицина и Патофизиологија.

Наведената  комисија,  откако  гo  прегледа  доставениot  материјал,
констатирал дека на конкурсот сепријавил само еден кандидат. и тоа:

1. Проф. д-р. Лутфи Зулбеари



БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ

Лутфи Зулбеари е  роден на  19.10.1956 година во  с.Зајас,  Кичево.  Основното
училиште го завршил во родното место, додека општата гимназија со одличен
успех  го  завршил  во  гимнаијзата,, Кирил  Пејчиновиќ" во  Тетово.  Студиите  по
областа  на  Општа  Медицинаги  завршил  на  Медицински  Факултет  во
Универзитетот "Св. Кирил и  Методиј" во Скопје. 

По дипломирањето се вработил во Службата за Брза помош и патронажа,
каде 5 години бил началник на службава.

Во  периодот  од1992 до  1999  година, работел  како професор  во  средното
Медицнско Училиште ,, Никола Штејн” во Тетово.

Во 1999 година,  пред законскиот рок со одобрение на деканот на Медицински
Факултет  и  шефот  на  Катедрата  по  Внатрешни  болестипри  Медицински
Факултет,  Универзитет  "Св.  Кирил  и  Методиј" во  Скопје,  со  одличен  успех  го
одбрани  Специјалистичкиот  испит од  областа  на  Внатрешни болести, во
Катедрата по Внатрешни болести во Скопје.

Едукацијатаод  областа на Нефрлогија,  Хемодијализа и  Трансплантација  на
вештачки органи го завршил на Клиника за Нефрологија во Универзитетот  "Св.
Кирил и Методиј"во Скопје.

По завршувањето на специјализација,  успешно го завршил и едукацијата по
Диабетологија  со  Ендокринологија  во  Клиниката  за  Ендокринологија  при
Медицинскиот Факултет во Скопје.

Во јуни 2004 година на Катедрата по Внатрешни болести при Медицинскиот
Факултет,  Универзитет ,,Св.  Кирил  и  Методиј” воСкопјe,го  одбрани
магистерскиот труд по наслов:,,Липиден профил кај пациенти со Терминална
Хронична Бубрежна Исуфиценција лекувани со повторувани хемодијализи’’,
под менторство на Проф. д-р. Кочо Чакалароски.

На  8  јуни  2009  година,  на  Катедрата  за  Внатрешна  медицина  при
Медицинскиот  Факултет  во  Универзитетот  „Св.  Кирил  и  Методиј“  во  Скопје,
успешно  ја  одбрани  својата  докторска  дисертација  под  наслов:„Профилот  на
дислипидемија  и  аберации  на  апопротеини  кај  пациенти  лекувани  со
повторувани хемодијализи’’,под раководство на Проф. д-р. Кочо Чакалароски.

Во  2004  година  е  назначен  за  Генерален  директор  на  Клиничка  болница  во
Тетово, позиција што ја предводеше до 2006 година.

Во 2006 година од посебна комисија на ниво на Министерство за Здравство се
стекнува со звањето - Примариус на медицински науки.

Во  мaj2009  година  успешно  го  положи  испитот  од  облата  на  Здравствен
Менаџмент  и Лидери во здравството.

Во  текот  на  учебната  2009/2010  година  е  ангажиран  како  part-time
професорвоФакултетот  за  Медицински  Науки,  Универзитет  во  Тетово,  во
следниве  предмети:  Јавно  здравство,  Инфермиеристика I,  ИнфермиеристикаII,
Социјална медицина и Социјална стоматологија.



На  9  јули  2010  година,  со  одлука  на  Советот  на  ректоратот  при
Универзитетот во Тетово, број 02-3335/1,  тој ја доби наставно-научнотозвање
Доцент, во предметите: Патофизиологија, Медицинска етика и Медицинска нега.

Во  текот  на  учебната  2013/2014  година,  со  дозвола  на  Ректоратот  на
Универзитетот  во  Тетово,  тој  е  ангажиран  како  part-time професор  во
Педагошкиот Факултет во Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје.

Во  2014  година  тој  беше  назначен за  Продекан  за  наука  воФакултетот  за
Медицински Науки, Универзитет во Тетово, позиција што ја држи и денес.

На 21 јули 2015 година, со одлука на Ректорскиот совет на Универзитетот во
Тетово, врз основа на конкурсот за избор на звања во Факултетот за Медицински
Науки,  ја  доби  титулата  вонреден  професор за  следниве  предмети:  Клиничко
испитување, Интерна медицина и Медицинска етика.

Во 2015 година беше избран за член на Сенатот на Универзитетот во Тетово,
со мандат од две години, до 2017 година.
Кандидатот, Проф. д-р. Лутфи Зулбеарие член на многу национални и меѓународни
медицински здруженија и здруженија:

Активен член со предавња наЗдружение на Лекарите Албанци на Република
Македонија.

Член на Здружението за Хипертензија на  Република Македонија;
Член е на Здружениоте на Лекари на Република Македонија;
Член  е  на  Здружениоте  на  Албаската  Асоцијација  за  Траума  и  Ургентни

Состојби, на Република Албанија;
Член е на Здруженеото на Нефролозите во Република Македонија;
Член  е  на  Здружението  на  Нефролози  при  Македонското  Лекарско

Друштво(МЛД);
Член  е  на  Македонското  Здружение  за   Нефрологија,   Дијализа,

Трансплантација на Вештачки Органи (МНЗДТВО);
Член  е  на BANTAO-  Balkan   Cities   Association  of  Nephrology,

Dialysis,Transplantation and Artificial Organs;
Член е на EDTA- European Dialysis and Translant Assotiation;
Член е на  ERA- European Renal Assotiation;
Член е на  ESAO-, European Society for Artificial Organs;
Член е на  ISAO-Information of standards and Analysis Organization of Nefrology;
 Член е на  IST-International Society of Tarnsplantation; 
 Член е на  INFA- International Federation of Netball Associations;
Член е на  EATK-Euopean Assotiation for Transplantation of Kidney;
 Член е на  ISN-International Society of Nephrology;
Член  на  научен  одбор  на  Здружението  на  нефролози,  хемодијализа,

трансплантација и вештачки органи на Република Северна Македонија;
Член на научен одбор на списанието „MEDICUS“, издание на Здружението на

Албански Лекари во Република Северна Македонија;



Уредник на медицинското списание на Факултетот за Медицински Науки,
„ACTA  MEDICA  BALKANICA -  International  Journal  of  Medical  Siences“,  изданиена
Универзитетот во Тетово;

Член на редакцискиот и научниот одбор на списанието „Albanian Journal of
Trauma and Emergency Surgery“,издание на Медицинскиот Универзитетво Тирана,
Р. Албанија;

Член  на  комисијата  во  Комората  на  лекари  на  Република  Северна
Македонија за полагање на државен испит и лиценцирање на ново дипломирани
лекари;

Член  на  одбор  за  Акредитација  на  високото  образование  во  Република
Северна Македонија;

Потпретседател  на  Комисијата  за  признавање  на  квалификациите  за
високото стручно и универзитетско образование стекнато надвор од Република
Северна Македонија;

Проф. д-р. Лутфи Зулбеарие автор и коавтор на 16 универзитетски книги од
областа на медицината:

1.  Болести набубрегот -  ©Arbëria Design,2016,ISBN-616.61(035),COBISS.MK-
ID 98727178; 

2.  Прва помош - ©Mjekësia - 2016; ISBN 978-608-66165-4-0; 
3.  Здравственанега- ©Mjekësia -2016; ISBN 978-608-66165-4; 
4.  Медицинска етика со деонтологија- ©Mjekësia -2019; ISBN 978-608-66165-

7-1; 
5.Клиничко  испитувањеI-  ©Mjekësia -2019,ISBN=978-608-4800-15-6,

COBISS.MK-ID 10238794; 
6.   Клиничко  испитувањеII-  ©Mjekësia -2019,ISBN=978-608-4800-15-6,

COBBIS.MK-ID 10238794; 
7.  Полицстична автосомна доминантна бубрежна болест- ©FIGA - 2017.

ISNB  978-608-4800-32-3, COBISS.MK – ID 103588618;
8.  Акутна бубрежна болест– ©Mjekësia - 2017; 616.1/.7-07;ISBNISBN 978-608-

66165-1-9. COBISS. MK-ID 102358794;
9.  Терминална хрончна бубрежна болест- ©Mjekësia -2017;616.1/.7-07;ISBN

978-608-66165-0-2. COBISS.MK-ID 102358794; 
10.   Артериска  хипертензја-третман- ©Mjekësia -  2017;;  ISBN  978-608-

66165-9-8;
11.  Вродени хередитарни нефропатии- ©Mjekësia -2018;616.1/.7-07;ISBN 978-

608-66165-02-6.COBIS.MK-ID 102358794;
12.  Профил  на  дислипидемија  и  аполипопротеински  аберации  кај

пациенти лекувани со повторувани хемодијализи- ©Mjekësia - 2018; ISBN 978-
608-66165-9-5; 

13.  Ургентна  медицина-  ©Mjekësia,616-083.98(035);ISBN  978-608-66161-0-
6;COBISS.MK-ID105762570;

14.  Спречување  на  нозокомијални  инфекции-  ©Mjekësia-2016  -616-022.7-
084:614.39,ISBN 978-608-4800-16-3; 



 15.  Анестезиологија со реанимација- ©Mjekësia-2017;ISBN 978-608-66161-1-
3; 

16. Инфекции на уринарниот тракт- ©Mjekësia-2018;

Проф.  д-р.  Лутфи  Зулбеари  е  автор  и  коавтор  на  многу  научни  трудови,
учесник  на  многу  семинари,  конференции  и  други  регионални  и  меѓународни
медицински конференции, и учествувал со активна работа и презентации со голем
број научни трудови на европски и балкански конгреси на Нефрологија, Дијализа,
Трансплантација  на  вештачки  органи,  како  што  се:  БАНТАО,  ЕДТА-ЕРА,  ЕСАО,
ИСАО, ИНФА АСАМ-МАНУ во Генева, Париз,  Охрид,Струга,Скопје,  Мадрид, Лисабон,
Истанбул, Измир, Белград, Солун, Нови Сад, Сараево, Варна, Милано, Римини итн.,
како и на сите конгреси организирани за Нефрологија, Дијализа, Трансплантација
на  вештачки  органи  во  Република  Македонија.  Со  активна  работа  и  научно-
ресурсна  работа,  учествуваше  на  сите  конгреси  и  состаноци  што  ги  одржува
Здружението на Албански Лекари на Македонија.

Проф.  д-р.Лутфи  Зулбеарие  ментор  на  3  кандидативо  третиот  циклус  на
студии  -  докторски  студии  во  програмата:  Биомедицина,  во  Факултетот  за
Медицински  Науки  при  Универзитетот  во  Тетово, а  исто  така  е  и  член  на
комисија во поголем број докторанди на Медицинскиот Факултет во Скопје.

За својата услуга во областата на медицина,  Проф.  д-р.  Лутфи Зулбеари е
украсен со многу пофалби и благодарности од разни институции, Благодарност за
хуманоста  и  грижата  што  ја  покажа  за  човештвото  од  Црвениот  Крст  на
Република Македонија, Благодарност за хуманоста и професионалната работа од
Албанското  Медицинско  Здружение  на  Македонија,  Признавање  од  страна  на
персоналот на Медицинскиот Центар во Тетово за работата и долгогодишната
посветеност во развојот на Центарот за Нефрологија и дијализа

Проф.  д-р.  Лутфи  Зулбеари  брилијантно  владее  и  зборува  француски,
македонски  и  сите други  словенечки јазици,  додека добро  се  служи  со  англиски
јазик.



НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Проф.  д-р.  Лутфи  Зулбеариво  рамките  на  научно-истражувачка  дејност  на
Факултетот  за  МедицинскиНауки  на  Универзитетот  во  Тетово,  одржува
предавања  по  предметите:  Медицинска  етика,  Патофизиологија,  Клиничко
испитување  и  Интерна  медицина,  во  студиската  програма:  Општа  медицина,
Медицинска  етика  во  студиската  програма:  Стоматологија,  Инфермерија  и
Акушерија, како и во предметот: Патофизиологија во третиот циклус на студии:
Биомедицина.

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставни,  научни,
едукативни-стручни и колаборативни предавања на Универзитетот во Тетово
(Универзитетски  билтен),  кандидатот  Проф.  д-р.  Лутфи  Зулбеари  оствари
вкупно 361.47 поени од образовната дејност.

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај ангажирањето  во  наставниот  процес,  кандидатот постојано  се
ангажирал и со научни истражувања од областа на интерна медицина.

Научната  истражувачката  дејност  на  кандидатот се  состои  од  научни
трудови објавени во меѓународни научни списанија, учество на научни собири. Во
согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни,
наставно-стручни и соработнички звања и асистенти на Универзитет во Тетово
(Билтен на Универзитетот), кандидатот Проф. д-р. Лутфи Зулбеаривкупно има
реализирано 337.7поени од научно-истражувачка дејност.

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ

Во согласност соПравилникот  и  постапката за избор во наставно-научни,
научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти на Универзитет во
Тетово  (БилтеннаУниверзитетот),  кандидатот  Проф.  д-р.  Лутфи  Зулбеари
вкупно има реализирано  4  поени од  стручно уметничка апликативна-дејност.

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Во согласност со Правилникот  и  постапката за изборвонаставно-научни,
научни,  наставно-стручни и соработнички звања и асистенти на Универзитет
воТетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот Проф. д-р.  Лутфи Зулбеари
вкупно има  реализирано  45  поени од дејности  од  поширок  интерес.



ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

Во прилог е прикачен формулар за избор во наставно-научно звање. Кандидатот
Проф. д-р.Лутфи Зулбеари вкупно  имасобрано  748.17  поени и тоа за: наставно-
образовна дејност 361.47поени, научно-истражувачка дејност 337.7поени,
стручно  уметничка  апликативна-дејност4  поени  и  дејности од поширок
интерес 45  поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР
ВО ЗВАЊЕ ПОЕНИ

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 361.47

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 337.7
СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 4

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 45

ВКУПНО 748.17



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа  на приложените документи и  врз основа  на прилогот за
професионални референции,  рецензентската комисија позитивно ги вреднува
наставно-образовната,  научно-истражувачка,  стручн оуметничка-апликативна
и дејности од поширок интерес, и констатира дека кандидатот Проф. д-р.Лутфи
Зулбеари, вонреден професор на Факултетот за Mедицински Науки, во согласност
со Правилникот и  постапката за избор во наставно-научни,  научни,  наставно-
стручни  и  соработнички звања  на УниверзитетотвоТетово  (Билтен на
Универзитетот),  вкупно има собрано 748.17 поени  од професионалните
референци со што го ги  исполнува  сите критериуми   предвиден  со  законот за
Високо чколство да дибе избран во наставно-научнозвање:редовен професор.

Врз основ на горенаведените податоци за општите активности на
кандидатот,  рецензентската комисија констатирадекаПроф.  д-р.  Лутфи
Зулбеари  поседува научно-професионален квалитет и споредчлен 172 од Законот
за  високо  образование  (Службен  весник  на  Република Северна  Македонија  бр.
82/2018), и согласно со Правилникот за критериумите и постапката за избор во
наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  и  соработнички звања  на
Универзитетот во Тетово,тој гиисполнува сите  услови да се избере во звањето
за кое  конкурирал.

Рецензионата  комисија  има  чест  и  задоволство  да  му  предложи  на
Наставно-научниот  совет  на  Факултетот  за  Медицински  Науки  на
Универзитетот во  Тетово и  на  Сенатот на Универзитетот  во  Тетово,
кандидатот Проф. д-р. Лутфи Зулбеари да биде избран РЕДОВЕН ПРОФЕСОР  за
предметите:Клиничко Испитување, Интерна Медицина и Патофизиологија.

Тетово, 06-2020                                               Рецензентска комисија

1. Проф. д-р.Кочо Чакалароски- претседател

2. Проф. д-р.Сади Беџети-член

 

3. Проф. д-р.Џеладин Чека-член



ПРИЛОГ

ЗА ИЗВЕШТАЈОТНАИЗБОРВОНАСТАВНО-НАУЧНОТОЗВАЊЕ

Кандидатот: Лутфи Рамиз Зулбеари

Институција: Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово

Научно поле:Медицински науки

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Дејност Калкулациј
а

Поени

1 Одржување на предавањаво прв циклус на студии 163.2
1.1 Академска година2010/2011 - зимски семестар

Клиничко испитувањеI (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Медицинска етика(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2
Медицинска етика(Стоматологија) 2x15x0.04 1.2
Инфермеристика I (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2
Медицинска нега(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2

1.2 Академска година2010/2011 - летен семестар
Клиничко испитувањеII (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Медицинска етика(Инфермерија & Акушерија) 2x15x0.04 1.2
Инфермеристика II (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2
Социјална медицина(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2
Медицина на трудот(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2

1.3 Академска година2011/2012 - зимски семестар
Клиничко испитувањеI (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Медицинска етика(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2
Медицинска етика(Стоматологија) 2x15x0.04 1.2
Инфермеристика I (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2
Медицинска нега(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2

1.4 Академска година2011/2012 - летен семестар
Клиничко испитувањеII (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Медицинска етика(Инфермерија & Акушерија) 2x15x0.04 1.2
Инфермеристика II (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2
Социјална медицина(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2
Медицина на трудот(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2

1.5 Академска година2012/2013 - зимски семестар
Клиничко испитувањеI (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Медицинска етика(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2
Медицинска етика(Стоматологија) 2x15x0.04 1.2
Инфермеристика I (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2
Медицинска нега(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2

1.6 Академска година2012/2013 - летен семестар
Клиничко испитувањеII (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Медицинска етика(Инфермерија & Акушерија) 2x15x0.04 1.2
Инфермеристика II (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2



Социјална медицина(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2
Медицина на трудот(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2

1.7 Академска година2013/2014 - зимски семестар
Клиничко испитувањеI (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Медицинска етика(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2
Медицинска етика(Стоматологија) 2x15x0.04 1.2
Инфермеристика I (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2
Медицинска нега(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2
Медицинска нега(Педагошки Факултет - УКИМ - Скопје) 2x15x0.04 1.2

1.8 Академска година2013/2014 - летен семестар
Клиничко испитувањеII (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Медицинска етика(Инфермерија & Акушерија) 2x15x0.04 1.2
Инфермеристика II (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2
Социјална медицина(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2
Медицина на трудот(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2

1.9 Академска година2014/2015 - зимски семестар
Интерна медицинаI (Општа медицина) 6x15x0.04 3.6
Клиничко испитувањеI (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Медицинска етика(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2
Медицинска етика(Стоматологија) 2x15x0.04 1.2
Медицинска нега(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2
Медицинска нега(Педагошки Факултет - УКИМ - Скопје) 2x15x0.04 1.2

1.10 Академска година2014/2015 - летен семестар
Интерна медицинаII (Општа медицина) 6x15x0.04 3.6
Клиничко испитувањеII (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Медицинска етика(Инфермерија & Акушерија) 2x15x0.04 1.2
Медицина на трудот(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2

1.11 Академска година2015/2016 - зимски семестар
Интерна медицинаI (Општа медицина) 6x15x0.04 3.6
Клиничко испитувањеI (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Медицинска етика(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2
Медицинска етика(Стоматологија) 2x15x0.04 1.2

1.12 Академска година2015/2016 - летен семестар
Интерна медицинаII (Општа медицина) 6x15x0.04 3.6
Клиничко испитувањеII (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Медицинска етика(Инфермерија & Акушерија) 2x15x0.04 1.2
Медицина на трудот(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2

1.13 Академска година2016/2017 - зимски семестар
Интерна медицинаI (Општа медицина) 6x15x0.04 3.6
Клиничко испитувањеI (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Медицинска етика(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2
Медицинска етика(Стоматологија) 2x15x0.04 1.2

1.14 Академска година2016/2017 - летен семестар
Интерна медицинаII (Општа медицина) 6x15x0.04 3.6
Клиничко испитувањеII (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Медицинска етика(Инфермерија & Акушерија) 2x15x0.04 1.2
Медицина на трудот(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2

1.15 Академска година2017/2018 - зимски семестар
Интерна медицинаI (Општа медицина) 6x15x0.04 3.6
Клиничко испитувањеI (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Медицинска етика(Општа медицина) 2x15x0.04 1.2
Медицинска етика(Стоматологија) 2x15x0.04 1.2

1.16 Академска година2017/2018 - летен семестар



Интерна медицинаII (Општа медицина) 6x15x0.04 3.6
Клиничко испитувањеII (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Медицинска етика(Инфермерија & Акушерија) 2x15x0.04 1.2

1.17 Академска година2018/2019 - зимски семестар
Интерна медицинаI (Општа медицина) 6x15x0.04 3.6
Клиничко испитувањеI (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Патофизиологија II (Општа медицина) 2x15x0.04 1.2
Медицинска етика(Инфермерија & Акушерија) 2x15x0.04 1.2

1.18 Академска година2018/2019 - летен семестар
Интерна медицинаII (Општа медицина) 6x15x0.04 3.6
Клиничко испитувањеII (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Патофизиологија I (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Медицинска етика(Инфермерија & Акушерија) 2x15x0.04 1.2

1.19 Академска година2019/2020- зимски семестар
Интерна медицинаI (Општа медицина) 6x15x0.04 3.6
Клиничко испитувањеI (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Патофизиологија II (Општа медицина) 2x15x0.04 1.2
Медицинска етика(Инфермерија & Акушерија) 2x15x0.04 1.2

1.20 Академска година2019/2020- летен семестар
Интерна медицинаII (Општа медицина) 6x15x0.04 3.6
Клиничко испитувањеII (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Патофизиологија I (Општа медицина) 4x15x0.04 2.4
Медицинска етика(Инфермерија & Акушерија) 2x15x0.04 1.2

2 Одржување на предавања во трет циклус на студии 3.6
2.1 Академска година2018/2019 - зимски семестар

Етика (Биомедицина) 2x15x0.06 1.8
2.2 Академска година2018/2019 - летен семестар

Патофизиологија (Биомедицина) 2x15x0.06 1.8
3 Консултации со студенти 14.27

3.1 Клиничко испитувањеI (Општа медицина) 70x10x0.002 1.4
3.2 Клиничко испитувањеII (Општа медицина) 70x10x0.002 1.4
3.3 Медицинска етика(Општа медицина) 110x10x0.002 2.2
3.4 Медицинска етика(Стоматологија) 45x10x0.002 0.9
3.5 Инфермеристика I (Инфермерија) 75x6x0.002 0.9
3.6 Инфермеристика II (Инфермерија) 75x6x0.002 0.9
3.7 Медицинска нега(Општа медицина) 110x6x0.002 1.32
3.8 Медицинска етика(Инфермерија & Акушерија) 120x10x0.002 2.4
3.9 Интерна медицинаI (Општа медицина) 35x6x0.002 0.42

3.10 Интерна медицинаII (Општа медицина) 35x6x0.002 0.42
3.11 Патофизиологија I (Општа медицина) 80x2x0.002 0.32
3.12 Патофизиологија II (Општа медицина) 80x2x0.002 0.32
3.13 Социјална медицина(Општа медицина) 110x4x0.002 0.88
5.14 Медицина на трудот(Општа медицина) 25x7x0.002 0.35
5.15 Медицинска нега(Педагошки Факултет - УКИМ - Скопје) 35x2x0.002 0.14

4 Ментор на дипломска работа 75x0.2 15
5 Ментор на одбраната на магисерска работа 5x3 15

6
Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска
работа

92x0.2 18.4

7
Член  на  комисија  за  оцена  или  одбрана  на
магистерскиот труд

18x1 18

8 Член на комисија за оцена или одбрана на докторат 6x2 12
9 Ментор на докторска дисертација 3x4 12

10 Позитивно рецензиран универзитетски учебник 10



10.1
Lutfi  Zylbeari.  ’’Sëmundjet  e  Veshkave’’,  Tetovë  2016,
ISBN-616.61(035),COBISS.MK-ID 98727178

1x10 10

11
Учебник издаден и во уптореба на универзитет во 
странство

24

11.1
Lutfi  Zylbeari.  ’’Sëmundjet  e  Veshkave’’,  Tetovë  2016,
ISBN-616.61(035),COBISS.MK-ID 98727178

1x8 8

11.2
Bashkëautor  i  librit  ’’Mjekësia  emergjente’’,  Tetovë  2018,
ISBN 978-608-66161-0-6;  616-083.98(035);  COBISS.MK-ID
105762570

1x8 8

11.3
Bashkëautor  i  librit  ’’Parandalimi   i   infeksioneve
nosokomia-le’’  -  Mjekësia-2016,  ISBN  978-608-4800-16-3,
616-022.7084:614. 39,

1x8 8

12 Интерна скрипта за предавања 52

12.1
Lutfi  Zylbeari.  ’’Ndihma e parë’’ -  Mjekësia - 2016;  ISBN
978-608-66165-4-0

1x4 4

12.2 Lutfi  Zylbeari.  ’’Kujdesi  shëndetësor’’ -  Mjekësia  -2016;
ISBN 978-608-66165-4

1x4 4

12.3 Lutfi  Zylbeari.  ’’Etika  dhe  deontologjia  mjekësore’’ -
Mjekësia - 2019; ISBN 978-608-66165-7-1

1x4 4

12.4 Lutfi  Zylbeari.  ’’Клиничко  испитувањеI’’ -  Mjekësia  -
2019,ISBN=978-608-4800-15-6, COBISS.MK-ID 10238794

1x4 4

12.5 Lutfi  Zylbeari. ’’Клиничко  испитувањеII’’ -  Mjekësia  -
2019,ISBN=978-608-4800-15-6, COBBIS.MK-ID 10238794

1x4 4

12.6 Lutfi  Zylbeari.  ’’Policistoza  autosomale  dominante  e
veshkave’’ - FIGA TETOVË - 2017”. ISNB  978-608-4800-
32-3, COBISS. MK – ID 103588618

1x4 4

12.7 Lutfi Zylbeari. ’’Dështimi kronik përfundimtar  i veshkave’’
-  Mjekësia  -2017;616.1/.7-07;ISBN   978-608-66165-0-
2.COBISS.MK-ID 102358794

1x4 4

12.8 Lutfi Zylbeari. ’’Hipertensioni arterial – mjekimi’’, Mjekësia
- 2017; ; ISBN 978-608-66165-9-8

1x4 4

12.9 Lutfi Zylbeari. ’’Nefropatitë  hereditare  të bashkёlindura’’
-   Mjekësia  -  2018;  616.1/.7-07;  ISBN  978-608-66165-02-
6.COBIS.MK-ID 102358794

1x4 4

11.10 Lutfi Zylbeari. ’’Dështimi akut i veshkave’’ – Mjekësia-2017;
616.1/.7-07;ISBN  ISBN  978-608-66165-1-9.COBISS.MK-ID
102358794

1x4 4

12.11 Lutfi  Zylbeari.  ’’Profili  i  dislipidemisë  dhe  aberacionet  e
Apolipoproteineve te pacientët e mjekuar  me  hemodializë
përsëritëse’’ - Mjekësia,2018; ISBN 978-608-66165-9-5

1x4 4

12.12 Lutfi  Zylbeari.  ’’Infeksionet e  traktit  urinar’’ -  Mjekësia-
2018

1x4 4

13 Рецензент на универзитетски учебник 4

13.1
Lutfi Zylbeari ‘Anestezioni dhe Reanimacioni- Mjekësia-
2017;ISBN 978-608-66161-1-3

1x4 4

Вкупно поениоднаставно-образовна дејност 361.47



НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр. Дејност Поени
1 Одбранети трудови

1.1

Во  2004  година  во  Катедрата  по  Интерни  Болести  при  Медицинскиот
Факултет,  Универзитет ,,Св.  Кирил  и  Методиј”-  Скопјe,го  одбрани
Магистерискиот  труд  по  наслов,,Липиден  профил  кај  пациенти  со
Терминална  Хронична  Бубрежна  Исуфиценција,  лекувани  со
повторувани  хемодијализи’’,  под  менторство  на  проф.  Д-р.  Кочо
Чакалароски.

/

1.2

Во  2009  година  во  Катедрата  по  Интерни  Болести  при  Медицинскиот
Факултет,  Универзитет ,,Св.  Кирил  и  Методиј”-  Скопјe, го  одбрани
Докторската  дисертација  под  наслов  ,,Профил  на  дислипидемија  и
Апопротеинските  аберации  кај  пациенти  лекувани  со  повторуваи
хемодиајализи’’под менторство на проф. Д-р. Кочо Чакалароски.

/

2
Труд  со  оригинални  научни  резултатиобјавен  во  референтно
научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор

154.2

2.1

Lutfi  Zylbeari1,  Kastriot  Haxhierexha1,  Sihana  Ahmeti-Lika1,  Sadi  Bexheti1,
Veton Ademi1,  Zamira Bexheti1,  Ferizate Dika Haxhirexha1.  “Left ventricular
hypertrophy risk  factor in patients with end stage renale disease  treated with
haemodialysis”.  Acta Medica Balkanica (International Journal of Medical
Sciences). Vol.4, No=7/82019,UDC:616.124.2-007.61:616.61-008.64-78-052

3.6

2.2

Ylber Jani1,  Lutfi  Zylbeari1et al.“Role of inflammation on the control of the
Arterial  Hypertension among patients with Metabolic Syndrome”.  Journal of
Clinical Cardiology  and Cardiovascular  Interventions. Volume 3 - Issue 2;
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Lutfi  Zylbeari1,  Kastriot  Haxhierexha1,  Aulona  Haxhirexha1,  Ferizate  Dika
Haxhirexha1, Zamira Bexheti1, Sihana Ahmeti-Lika1, Gazmend Zylbeari1. “Uric
acid  is a risk factor for  in incident in patients with uremia”.  7th  Congress of
Pharmacy  with  International   participation,  21-24/Nëntor/2019,  “Hotel
Rila”, Borovec, Bulgaria.

0.6

5.3

Nadir  Ajruli,  Nexhbedin  Abazi,  Lutfi  Zylbeari,  Zamira  Bexheti,  Nexhbedin
Kahremani.  “Concentration  of  total  homocystein  (thcy)  and  coronary  artery
disease”.  Konferenca  e  IV  e  Fakultetit  të  Shkencave  Mjekësore  me
pjesëmarrje Ndërkombëtare (4th  International Scientific Conference of the
Facutly of Medical Sciences), Universiteti i Tetovës, 15-17/Maj/2019, Tetovë.

0.6

5.4

Lutfi  Zylbeari1,  Kastriot  Haxhierexha1,  Sadi  Bexheti1,  Sihana  Ahmeti-Lika1,
Aulona  Haxhirexha2,  Zamira  Bexheti1,  Ferizate  Dika  Haxhirexha1.  “Left
ventricular  hypertrophy  in  patientswith  end stage  renal  disease  treated  with
chronical  hemodialysis”.  Konferenca  e  III-të  e  Fakultetit  të  Shkencave
Mjekësore,  Universiteti  i  Tetovës  &  2nd  Annual  Albanian  Congress  of
Trauma & Emergency Surgery (AJTES), 08-10/Nëntor/2018, Ohër.

0.6

5.5
Lutfi Zylbeari. “Lipid disorders in patients with end stage renal disease  treated
with   hemodialiysis”.  Southeast European Medical Forum (SEEMF) 6-10/
july/2018, Banja Vrucica, Teslic, Republika Srpska, BiH.

1

5.6

Kastriot Haxhirexha, Agron Dogjani, Lutfi Zylbeari, Ferizat Dika - Haxhirexha.
“Emergency   surgery  in  treatment  of   largebowel   obstruction   caused  by
colorectal cancer”.  10th  Days of BHAAAS,  Qershor 21-24,  2018,  Jahorina,
Bosnjë dhe Hercegovinë.

0.6

5.7

Kastriot  Haxhierexha1,  Lutfi  Zylbeari1,2,  Xheladin  Elezi1,2,  Florim  Selimi1,2,
Roland  Alili1,  Gazmend  Zeqiri1,2,  Erzen  Elezi2,  Sihana  Ahmeti-Lika2,  Hanife
Rustemi-Ameti2,  Aulona  Haxhirexha2.  “Diabetic  foot  in  our  practice”.  2nd

Intenational  Scientific  Conference  “Advanced  Management  of  Trauma”,
22-24 Qershor 2018, Durrës, R. e Shqipërisë.

0.6

5.8

Lutfi  Zylbeari1,  Kastriot  Haxhierexha1,  Ferizate  Dika  Haxhirexha1,  Zamira
Bexheti1,  Hanife  Rustemi-Lika,  Sihana  Ahmeti-Lika1,  Nasir  Behxheti1,  Sadi
Bexheti1. “Subcapsular  hematoma as a complication after extracorporeal short
wave lithotripsy (ESWL)”.  2nd  Intenational Scientific Conference “Advanced
Management of Trauma”, 22-24 Qershor 2018, Durrës, R. e Shqipërisë.

0.6

5.9 Lutfi  Zylbeari1,  Nasir  Behxheti1,  Dorentina  Bexheti1,  Sihana  Ahmeti-Lika1,
Ferizate Dika Haxhirexha1, Hanife Ahmeti, Kastriot Haxhierexha1, Sadi Bexheti1

“Nekroza tubulare akute  dhe rabdomioliza”.  Departamenti i Shkencës dhe
Teknologjisë, Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, R. e Kosovës,

0.6



Konferenca “Java e shkencës”, 15-18 Maj 2018, Prishtinë, R. e Kosovës.

5.10

Kastriot Haxhirexha, Agron Dogjani,  Lutfi Zylbeari, Ferizat Dika–Haxhirexha
“Misdiagnosed appendicitis in children”. 5th  Congress of Pediatric Society in
Bosnia and Herzegovina with International Participation, 10-13/Maj/2018,
Tuzla, Bosnia and Herzegovina.

0.6

5.11

Kastriot Haxhirexha, Agron Dogjani,  Lutfi Zylbeari, Ferizat Dika–Haxhirexha
“Athletic  groin  pain  (AGP)”.  Fourth  International  Balkan  Conference  in
Sport Sciences – IBCSS 2018 ,18-19/May/2018, University  of Tetova, R. of
Macedonia.

0.6

5.12

Lutfi  Zylbeari1,2,  Nasir  Behxheti1,  Kastriot  Haxhirexha1,  Zamira  Bexheti1,
Ferizate  Dika-Haxhirexha1,  Sihana  Ahmeti-Lika1,  Gazmend  Zylbeari1.
“Correlation between  physical  activity and the new risk factors Apolipoprotein
(a)  for   cardiovascular   diseases  (CVD)”  Fifth  International  Balkan
Conference in Sport Sciences – IBCSS 2018, 18-19 May 2018, University  of
Tetova,   R. of Macedonia.

0.6

5.13

Lutfi  Zylbeari1,  Nasir  Behxheti1,  Kastriot  Haxhirexha1,  Nexhbedin  Beadini1,
Sihana  Ahmeti-Lika1,  Sadi  Bexheti1,  Sheqibe  Beadini1  “International
Accreditation  and  Quality  Medical  Education  as  a  Global  Challenge”.  4th
Annual Conference of the Balkan Universities Association – CUCC 2018,
30-31/ March/ 2018, University  of Tetovo, R.of Macedonia.

0.6

5.14
Lutfi Zylbeari1, Kastriot Haxhirexha1, Zamira Bexheti.“Bone Disease and End
Stage  Renal  Disease”.  VII  International  Molecular  Biology   and
Biotechnology  Congress, April 25-27th 2018/Konya, Turkey

0.6

5.15

Nasir Behxheti2, Sadi Bexheti2, Dorentina Bexheti1, Zamira Bexheti2, Gazmend
Zylbeari2,  Lutfi  Zylbeari1,2“Prevalenca  e  anemisë  te  pacientët  me  dështm
kronik renal”. Conference of  Minsitry  of  Education, Science & Technology,
15-18 Maj 2018, Prishtinë, R. e Kosovës.

0.6

5.16

Lutfi Zylbeari1, Mirlind Behxheti1, Sihana Ahmeti-Lika1, Sadi Bexheti1, Edita
Alili2, Arbnore Qaili2. “Renovascular hypertension”. International Conference
on  Medical,  Chemical,  and  Pharmaceutical  Sciences,  27-29 Tetor  2017,
Durrës, R. e Shqipërisë.

0.6

5.17

Lutfi Zylbeari1,  Nasir Bexheti1,  Dorentina Bexheti1,  Sihana Ameti Lika1,Sadi
Bexheti1. “Përdorimi i biomerkuesëve kardiak në diagnostifikim e sëmundjeve
kardiovaskulare  te  pacientët  me  dështime  kronike  renale”.  2nd International
Scientific  Conference  of  Faculty  of  Medical  Sciences,  at  University  of
Tetovo, R. of Macedonia, 13-14 October 2017, Tetovë.

0.6

5.18

Sihana  Ameti Lika2, Lutfi Zylbeari1, Nasir Behxheti1, Dorentina Bexheti2, Sadi
Bexheti1,  Driton  Selmani1“Diabetes  mellitus  in  patients  with  chronic  kidney
disease  in  republic  of  mecedonia”.  International  Conference  on  Medical,
Chemical, and Pharmaceutical Sciences, 27 – 29 October 2017, Durres, R. e
Shqipërisë.

0.6

5.19

Lutfi Zylbeari1  et al.“Lipoprotein(a) in uremic patients treated by continuous
ambulatory  peritoneal  dialysis  (CAPD)”.  International  Conference  on
Medical,  Chemical  and  Pharmaceutical  Sciences,  27  –  29  October  2017
Durres, R. e Shqipërisë.

0.6

5.20

Sihana  Ameti  Lika,  Lutfi  Zylbeari,Sadi  Bexheti,  Dorentina  Bexheti,  Driton
Selmani,  Zamira  Bexheti.  “Arrythmia  in  Uremic  patients  Treated  with
Hemodialysis”.  2nd Pharmacy Conference with International Participation,
02-04 June 2017, Prizren, Kosovo.

0.6



5.21

Lutfi Zylbeari1 et al. “Effect of calcitriol n metacarpal index in patients with
end  srage  renal  disease  threated  with  hemodialy-sis”.  2nd Pharmacy
Conference  with  International  Participation,  02-04  June  2017,  Prizren,
Kosovo.

0.6

5.22
Edita Alili,  Sihana Ahmeti,   Lutfi  Zylbeari1.  “Carnitine replacement in end
stage  renal  disease  and  hemodialysis”.  2nd Pharmacy  Conference  with
International Participation, 02-04 June 2017, Prizren, Kosovo.

0.8

5.23

Lutfi  Zylbeari  et  al.“Urinary  biomarkers  in  the  early  diagnosis  of  renal
damage in diabetes mellitus patients”. International Medical Congress of the
Southeast  European  Medical  Forum  (SEEMF),  7-10  September  2017,
Athens, Greece.

0.6

5.24
Lutfi Zylbeari et al. “Prevalence of diabetes mellitus in patients with chronic
kidney disease”. International Medical Congress of the Southeast European
Medical Forum (SEEMF), 7-10 September 2017, Athens, Greece.

0.6

5.25
Lutfi Zylbeari1   et al. “Treatment of Lipids Profile in Patient  With Rheumatoid
Arthritis(RA)”. International Congreson Natural and Engineering  Sciences,
21-25/July/2017, Belgrade.

0.6

5.26
Lutfi Zylbeari1,3 et al. “Arythmia in patients with end stage renale disease(esrd)
treated  wit  long term hemodialysis”.  International  Congreson Natural  and
Engineering  Sciences, 21-25/July/2017, Belgrade.

0.6

5.27

Lutfi Zylbeariet. al.  “Treatment with L-Carnitine in Uremic Patients Treated
with Chronic Haemodialysis – Resistant  to Therapy with Erythropoietin”.  6th

Congress of Pharmacy of Macedonia with International Participation. 1-5
June 2016, Ohrid, R. of Macedonia

0.6

5.28

Lutfi  Zylbeari  et  al.  “Cardiovascular  Disease  and  Troponin-I  in  Uremic
Patients  Treated  With  Haemodialysis”.  53rd International  Congress  ERA-
EDTA  (European  Renal  Association  &  European  Dialysis  Transplant
Association), 21-24 May 2016, Vienna, Austria.

0.6

5.29

Lutfi  Zylbeari, Gazmend  Zylbeari,  Zamira  Bexheti.  “Effect  of  Uremic
Dyslipidemia in Uremic Patientsand Diabetes MellitusTreated With Medication
Therapy”.  53rd International  Congress  ERA-EDTA  (European  Renal
Association & European Dialysis Transplant Association), 21-24 May 2016,
Vienna, Austria.

0.8

5.30
Lutfi Zylbeari  et al.“Impact of Higher Concentration of Apolipoprotein-E  in
presenring  early   atherosclerosis  in  patients  with  ESRD”. 4th Congress   of
Nephrology  of  Bosnia  and  Herzegovina,  22 – 25/ April / 2015, Sarajevo.

0.6

5.31
Nexhbedin  Kahremani, Lutfi  Zylbeari  et  al.  “Impact  Cardiac  Troponin  of
Cardiovascular Disease in patients With ESRD”. 4thCongress of Nephrology of
Bosnia and Herzegovina, 22-25 April 2015, Sarajevo.

0.6

5.32
Nasir Behxheti,Lutfi Zylbeari.  “Lipids Abnormalities and the role in rate of
progress in ESRD”. 4th Congress of Nephrology of Bosnia and Herzegovina 
22 – 25April 2015, Sarajevo.

0.9

5.33

Lutfi Zylbeari  et al. “Early Diagnostification of Renal Disease in Patients with
Diabetes  Mellitus  with  the  Help  of  Tubular  Biomarker”.4th International
Conference on Emerging Trends in Scientific Research. 28-29/ November/
2015, Istanbul, Turkey.

0.6

5.34
Lutfi Zylbeari et al.“Hyperuricemia Cause of High Mortality in Patient Treated
with Haemodialysis”.  4th International Conference on Emerging Trends in
Scientific Research. 28-29/ November/ 2015, Istanbul, Turkey.

0.6



5.35
Nasir  Behxheti,  Lutfi  Zylbeari  et  al.,,Management  of  Anaemia  in  Uremic
Patients”.  The  25th  International  Scientific  Conference.  4-5/  June/  2015,
Stara Zagora, Bulgaria.

0.6

5.36
Lutfi Zylbeari et al. ”Impact of Lipids Aberration  and Homocysteine   on the
on set of Cardiovascular  Diseases”. 25th Interational Scientific Conference, 4-
5 /June/2015, Stara Zagora, Bulgaria.

0.6

Вкупно поениоднаучно-истражувачка дејност 337.7

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Дејност Поени
1 Учество во промотивни активности на факултетот/институтот 2

1.1 Презентација  на  академската  понуда  на  Универзитетот  во  Тетово  во
средните училишта во учебната 2012/2013 година

1

1.2 Презентација  на  академската  понуда  на  Универзитетот  во  Тетово  во
средните училишта во учебната 2013/2014 година

1

2 Завршена  специјализација  во  полето  на   медицинските  и
здравствените  науки

2

2.1 Специјалист  за  Внатрешни  болести,  Катедра  за  Внатрешни  болести,
Медицински Факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 1999 година,
Скопје.

2

Вкупно поениодстручно апликативна дејност 4

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Бр. Дејност Поени
1 Ууредник на меѓународно научно/стручно списание 9

1.1
Уредувачки одбор:  ‘’Acta  Medica  Balkanica’’  -  IJMS,  ISSN:  2545 -  4110,
издание на Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово.

3

1.2
Уредувачки  одбор:  “AJTES”,издание  на  Медицински  Факултет,
Медицински Универзитет во Тирана.

3

1.3
Уредувачки одбор: “Medicus”, издание на Албанското Лекарско Здружение
во Република Северна Македонија.

3

2
Претседател  на  организационален  или  програмски  одбор  на
меѓународен наушен/стручен собир

8

2.1

Првата  меѓународна  научна  конференција  "Современи  трендови  на
медицински  науки  и  динамичниот  развој на модерната  медицина",
Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово, 3-4 јуни 2016
година.

2



2.2

Втората меѓународна научна конференција  "Современи  трендови  на
медицински  науки  и  динамичниот  развој на модерната  медицина",
Факултет  за  Медицински  Науки,  Универзитет  во  Тетово,  13- 14
октомври 2017 година.

2

2.3
Трета меѓународна научна конференција, Факултет за Медицински Науки,
Универзитет во Тетово, 8 - 10 ноември 2018 година.

2

2.4
Четврта  меѓународна  научна  конференција,  Факултет  за  Медицински
Науки, Универзитет во Тетово, 15 - 17 мај 2019 година.

2

3 Водечка позиција 10
3.1 Генерален директор на Клиничка болница во Тетово, 2004-2006 година 6

3.2
Продекан  за  наука,  Факултет  за  Медицински  Науки,  Универзитет  во
Тетово, 2014 година - продолжува

4

4 Член 6
4.1 Член на Сенатот на Универзитетот во Тетово, 2015-2017 година 2
4.2 Член на одбор за Акредитација на високото образование во РСМ 1

4.3
Член  на  научен  одбор  во Здружението  за  нефролози,  хемодијализа,  и
трансплантација на вештачки органи на РСМ

1

4.4
Член на комисијата во Комората на лекари  воРСМ за положен државен
испит и лиценцирање на нови дипломирани лекари

1

4.5
Член  и  Заменик  претседател  на  Комисијата  за  признавање  на
квалификациите  за  високото  стручно  и  универзитетско  образование
стекнато надвор од РСМ

1

5 Член на комисија за избор во звања на соработници и наставници 12
5.1 Anëtar komisioni për zgjedhje në tituj të bashkëpunëtorëve dhe mësimdhënësve. 12

Вкупно поениоддејности од поширок интерес 45

  Тетово, 2020                 Рецензентска комисија:

4. Проф. д-р.Кочо Чакалароски

5. Проф. д-р.Сади Беџети

6. Проф. д-р.Џеладин Чека





                                                                                                         
До 

                                                                         НАУЧНО НАСТАВЕН СОВЕТ

                                                      ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ

                                                              УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

                                                     РЕФЕРАТ

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ
НАУКИ ВО                     УНИВЕРЗИТЕТОТ ТЕТОВО

 

      Со одлука на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински
науки на Универзитетот во Тетово, број 22-648 / 1 од 20.05.2020 година, а врз
основа  на  конкурсот  објавен  на:  29.05.2020  година  во  дневниот  весник
„Коха“ и „ Нова Македонија “, комисија за реcenzija е назначена за избор на
наставник  по  следниве  предмети:  Максифофална  хирургија  I,
Максилофацијална хирургија II и Имплантологија. во состав:.

1. Проф. Д-р Осман Сејфија (претседател) - редовен професор на 
Медицинскиот факултет, Универзитет во Приштина.

2. Проф. Д-р Сади Беџети (член) - редовен професор на Медицинскиот 
факултет, Универзитет во Тетово, Тетово.

3. Проф. Марија Накова (член) - редовен професор на Медицинскиот 
факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“.

        Горенаведената комисија, откако го прифати материјалот доставен на
конкурсот, го пренесува следново на горенаведениот наслов:

       На 29.05.2020 година во дневниот весник „Коха“ и „Нова Македонија“
беше распишан конкурс за избор на наставен Факултет за медицински науки



за  следниве  предмети:  Максилофацијална  хирургија  I,  Максилофацијална
хирургија II и Имплантологија.

       Засегнатата комисија, по проверка на доставените материјали, открила
дека на конкурсот е претставен кандидат, исто така:

    Доц. Др Кенан Ферати

                  БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛНА РАЗВОЈ

      Доц  Др.  Кенан  Ферати  е  роден  на  10.05.1969  година  во  Гостивар.
Основното образование го завршил во училиштето Маршал Тито. Средното
образование  го  завршил  во  Гимназијата  Панче Поповски,  специјалист  по
биологија  и  хемија.  Универзитетско  образование  на  Стоматолошкиот
факултет - Универзитет во Сараево 1990/92, откако веќе познатите околности
беше принуден да ги прекине студиите на тој  универзитет и истото да го
продолжи на Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“ - Скопје,  каде што
дипломира  во  1998  година  и  ја  доби  титулата  дипломиран  доктор  по
стоматологија.

     После oбaвeниoт cтaж  стeкантo искуство како практикант, тој поминува
стручен  испит и  добива лиценца за  работа  од Стоматолошката  комора на
Македонија.

     Во 2002 година, тој се запиша во специјализација на максилофацијална
хирургија  и  2007  ја  доби  титулата  специјалист  за  максилофацијална
хирургија.

    Третиот  циклус  на  докторски  /  докторски  студии,  кандидатот  е
регистриран во  2009 година - Белград. Студиите ги заврши во 2014 година и
на 29.12.2014 година ја одбрани својата дисертација. Избран во Доцeнт на
14.08.2015

     По дипломирањето, кандидатот Д-р. наука. Кенан Ферати -  д-р. Спец
воспоставува и вработува како стоматолог во приватната практика Аполон
Тетово.



     Во рамките на наставно-едукативната активност во ДУТ во Тетово од 2010
година, Факултет за медицински науки, кандидат Др. науки. Кенан Ферати -
д-р. Спец држи практични и теоретски лекции (настава,  вежби, настава на

Поликлиниката за стоматолошки  Aполон,  во првиот циклус на студии на
студиските  програми  стоматолози  и  на  студиската  програма  лекари  од
стоматолошка медицина).

      Постојано со усни и постер презентации учествувал на меѓународни
научни и стручни конференции како автор и коавтор на научни трудови од
областа на максилофацијална хирургија Орална хирургија, имплантологија,
хируршки принципи во орална имплантологија, од кои голем број на овие
научни  трудови  се  објавени  во  научнитe  списаниa  co  импaкт  фактор  на
влијание. Активно учествува на многу научни собири и предавања дома и во
странство.

     Кандидатот,  доц.  д-р  Кенан  Ферати  е  член  на  многу  национални  и
меѓународни медицински здруженија и здруженија во земјата и странство,
како што се:

    • Претседател на албанското стоматолошко здружение Македонија-2017
година

   • Потпретседател на Стоматолошката комора на Македонија-2018 година

   • Член на EAOCMFS -2002

  • Член I.T.I .Team (Меѓународен тим на имплантологија)

• Едукативен тим на Штраман и (Меѓународен тим на имплантологија)

• Член на здружение на максилофацијални хирургија .

• Член на Здружението на имплантолози на Македонија.

• Член на Одборот - Симулативен медицински центар Македонија

Професорски медицински универзитет во Тирана

Визитинг професор Универзитет на Обединетите нации ЕКПД во Белград 



   За неговата работа, услуга и хуманизам од областа на медицината, Доц. .Др.
Кенан Ферати е  Декoрирaн и со многу пофалби, сертификати и благодарност
од разни институции, 

   Best Teacher Award 2019 by Universita Degli Studi di Bari ALDO MORO
   University of Sarajevo Faculty of Dentistry with Clinics Sarajevo effort and
commitment contributed to improvement of cooperation between the Faculty of
Medicine of  the State       University of  Tetova and Faculty of  Dentistry with
Clinics University of Sarajevo 2015
   Zdravnicka Zbornica Slovenije ZAHVALO 
   Za vabljen opredavanje z naslovom “An interdisciplinary treatment in modern
implantology”   2019
Medicinski Simulaciski Centar
BLAGODRANICA 

Medicinski  Simulaciski  Centar  vo  znak  napriznanie  za  pridones  pri
podgotovka  i  sporeduvanjeto  na  obuki  povrzani  so  steknuvanje  na  prakticni
veshtini
 

      За време на неговата кариера, тој учествувал и на овие професионални
тренинзи

• Стручна обука „Деформитети на коските и нивниот третман

Дел И од Универзитетот во Хановер 2014 година

• Професионална  обука  на  Универзитетот  во  Базел  и  Институтот  за
имплантологија Строман

• Стручна обука на Универзитетот во Бари, 2018/19 година

• Професионална обука Универзитет во Милано и Базел.

• Професионална обука Универзитет во Атина -2019

Стручна  обука  „Боне  Deformities  and  their  treatment  part  II.  University  of
Hannover 2019



    Летна школа организирана од -2018 Универзитет на Обединетите нации -
присуствуваше  на  летната  школа  на  Универзитетот  за  мир  основана  од
Европскиот центар за мир и развој (ЕКПД) на Обединетите нации:

„Управување со здравствени установи “,

„Управување со здравствени институции l .

2019 година - Летна школа организирана од: Универзитетот на Обединетите
нации

II - присуствуваше на летната школа на Универзитетот за мир основана од
Европскиот  центар  на  Обединетите  нации  за  мир  и  развој  (ЕКПД)  тема:
„Управување со здравствени установи II“,

   Други вештини

Странски  јазици:  Активно  зборува  македонски,  англиски,  италијански,
Српски Xрватски и има познавање на француски јазик.

Компјутерски вештини: работи со Microsoft  Office (MS Word, Power Point,
Excel Publisher, Corel DRAW, Paint).

Други компетенции: Менаџерски вештини, тимска работа,  желба за учење
иновации, флексибилност, етика и др.

                             НАУЧНА ОБРАЗОВНА АКТИВНОСТ

       Доц Др .Кенан Ферати во рамките на наставно-едукативната дејност на
Медицинскиот факултет на Универзитетот во Тетово одржува предавања на
следниве предмети:

Максилофацијална хирургија и имплантологија

Во согласност со Правилникот и постапката  за  избор на наставно-научни,
научни,  наставно-стручни и  здружени струки на  Универзитетот  во Тетово
(универзитетски  билтен),  кандидатот  Доц  Др.  Кенан  Ферати  реализираше
вкупно 50. 56 бода од наставно-образовната дејност.



                       

 НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА АКТИВНОСТ

     Покрај ангажирањето во процесот на учење, кандидатот се занимавал и со
научни истражувања од областа на медицинските науки.

Научно-истражувачката активност на кандидатот се состои од научни статии
објавени во меѓународни научни списанија, со учество на научни собири.

Согласно Правилникот и постапката за  избор на наставно-научни, научни,
наставно-стручни  и  соработнички  струки  на  Универзитетот  во  Тетово
(Универзитетски билтен), кандидатот Доц.Др. Кенан Ферати има постигнато
вкупно 153.48 поени од научно-истражувачка активност

                      ПРОФЕСИОНАЛНО АПЛИКАТИВНА АКТИВНОСТ

     Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни,
научни,  наставно-стручни и  здружени струки на  Универзитетот  во Тетово
(универзитетски билтен), кандидатот Доц. Др. Кенан Ферати собра 4 поени
во оваа активност.

                         АКТИВНОСТИ ОД ОПШТ ИНТЕРЕС

      Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни,
научни,  наставно-стручни и  здружени струки на  Универзитетот  во Тетово
(универзитетски билтен), кандидатот Доц. Др. Кенан Ферати собра 43 поени
во оваа активност.

   



ФОРМУЛАРОТ ЗА РАПОРТОТ ЗА ИЗБОР ВО НАУЧНО НАСТАВНО
ЗВАЊЕ

    Во прилог на следниве додатоци е образецот за извештајот за избор на
наставно-научен  повик.  Кандидат  Доц  .Др.  Кенан  Ферати  собра  вкупно
253.98   поени,  исто  така  за:  наставно-воспитно-образовна  дејност  58,88,
научно-истражувачка  активност  154.10   поени,  професионално-применета
дејност 4 поени и активност од поширок интерес 43 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТ ЗА
ИЗБОР НА ЗВАЊЕ

НАУЧНА ОБРАЗОВНА АКТИВНОСТ 50.56

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА АКТИВНОСТ 153.48

ПРОФЕСИОНАЛНО АПЛИКАТИВНА АКТИВНОСТ 4

АКТИВНОСТИ ОД ОПШТ ИНТЕРЕС 43

ВКУПНО 521.04

                                             ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

     Врз  основа на изјавата  претставена погоре,  како и  од податоците во
прилогот,  Рецензионата  комисија  позитивно  ги  оценува  активностите  во
наставно-едукативните,  научно-истражувачките  активности  и  дејноста  од
поширок интерес и открива дека кандидатот Доц.Др.Кенан Ферати, Доцентот
на Медицинскиот факултет, во согласност со Регулативата за критериумите и
постапката за избор на наставно-научни, научно-наставни, научни, наставно-
стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово, собра вкупно
251.04 поени од стручни референци , со тоа го надмина минималниот број на
поени што мора да  се  реализираат,  за  изборот  во наставно-научен  повик:
ИНОРДИНАРЕН ПРОФЕСОР.

   Врз  основа  на  горенаведените  податоци  за  општата  активност  на
кандидатот,  Комисијата  за  ревизија  утврди  дека:  Доктор.р.Кенан  Ферати
поседува  високи  научно-стручни  квалитети  и  врз  основа  на  член  172  од
Законот за високо образование (Службен весник на Република на Македонија



бр.  82/2018),  Правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избори  на
наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  повици  и  соработници  на
Универзитетот во Тетово и член 166 од Законот за високо образование, ги
исполнува сите услови за да биде избран во повикот што се натпреварувал
(професор Инординарен).

    Рецензиската комисија има чест и посебно задоволство да им предложи на
Наставно-научниот совет и на Факултетот за медицински науки и Сенатот на
Универзитетот во Тетово, дека кандидатот Доц. Д-р Кенан Ферати ќе биде
избран  на  научен  повик  ИНОРДИНАРЕН  ПРОФЕСОР  за  предметите:
МАКСИЛОФАЦИЈАЛНА  ХИРУРГИЈА  I,  МАКСИЛОФАЦИЈАЛНА
ХИРУГИЈА II , ИМПЛАНТНОЛОГИЈА

                                            

                                                                          Рецензентска Комисија

                                            Претседател  1. Проф. Д-р Осман Сејфија - 

                                                                     ____________________________

                                                                  2. Проф. Д-р Сади Беџети - член

                                                                   ______________________________

                                                                 3. Проф. Д-р Марија Накова - член

                                                                   ______________________________



SH T O J C Ë

PËRRAPORTINE ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-
SHKENCORE

Kandidati: Kenan Ferati

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore - Universiteti i Tetovës,
Tetovë

Lëmia shkencore:Shkencat Mjekësore - Stomatologji

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët

1
Mbajtja e ligjëratave në ciklin e parë të 
studimeve

26.64

1.1 Stomatologjia Fëmijërore                      8x15x0.04x6 2.88
Radiologji Klinike Stomatologjike 10x15x0.04x4 2.4
Patologji Orale                                   2x10x15x6x0.04 7.2
Paradontologji  klinike                      2x10x15x4x0.04 4.8
Kirugji Maksillofaciale I                        2x15x0.04x6 0.72
Kirugji Maksillofaciale I praktikë 10x15x0.04x6 3.6
Kirugji Maksillofaciale II 2x15x0.04x6 0.72

Kirugji Maksillofaciale II praktikë                   10x15x0.04x6 3.6
Implantologji 2x15x0.04x6 0.72

4
Mentor për mbrojtjen e temës në ciklin e 
parë

20x0.2 4

10 Libër universitar i recenzuar pozitivisht 10

10.1
Храната  интегрален  дел  на  оралното
здравје            

1x10 10

Totali i pikëve nga veprimtaria mësimore- 50.56



arsimore

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1  Teza të mbrojtura 67.88

1.1

Teza e Doktoraturës:
Analizë Retrospektive:
Roli i terapisë Implantare në Kualitetin Jetësor, Komoditetin 
me Punimin Protetikor dhe Efikasitetin Mastikator te 
Pacientët me Proteza Totaletë Kombinuara dhe Fikse .

67.88

2
Punim  me  rezultate  origjinale  shkencore,  të  botuar  në
revistë referente shkencore/profesionale me bord editorial
ndërkombëtar

39.6

2.1
2014–Pons Journal (medical journal)“Aspektet Etiopategjenike
diagnostike dhe Terapeutike të Peri-implantitit”

3.6

2.3

2016–Central  European Journal  of  Public  Health,  with  main
topic:  “Monitoring  of  Chlamydia  Trachomatis  Genitourinary
Infection in women –    Analytical Comparative Study using
Public Health Records from two Balkan   Countries “

3.6

2.4
Pons Journal (medical journal).2018
Oralne manifestacije Leukemije 3.6

2.5
Frontiers in Endocrinology - 2019
The  Role  of  Oxidative  Stress  and  Hormones  in  Controlling
Obesity                                   

3.6

2.6

Journal of Cellular Physiology-2019
Proteomics  analysis  of  Human  Serum of  patients  with  non-
small-cell lung cancer reveals proteins as diagnostic biomarker
candidates

3.6

2.7
Apolonia 2019
Clinical  oral  manifestations,  diagnostics  and  treatment  of
herpes simplex virus infections (literature review).

3.6

2.8 Journal of Stomatology ,Oral and Maxillofacial Surgery-2020
Biophosphonate –related osteonecrosis of the jaws and dental
surgery  procedures  in  children  and  young  people  with

3.6



osteogenesis imperfecta: a systematic review.

2.9
Apolonia -2020
Sinus Lift –QasjaLaterale( PrezentimRasti)
Sinus Lift larealAproach (Case Presentation)

3.6

2.10

Apolonia -2020
PERIODONTITIS  AND  CONNECTIV  TISSUE
ALTERATIONS

3.6

2.11

Apolonia 2020
CLINICAL AND EPIDEMIOLOGICAL CHARACTERISTIC
OF  ORAL LICHEN PLANUS (OLP)

3.6

2.12

Apolonia 2020
ROLE  OF  OKLUZAL  TRAUMA  IN  PROGRESSION  ON
PERIODONTITIS

3.6

4
Pjesëmarrje  në  takim  shkencor/profesional  me  referat  -
prezentim oral

46

4.1

University of Sarajevo Faculty of Dentistry with Clinics
Sarajevo effort and commitment contributed to improvement of
cooperation  between  the  Faculty  of  Medicine  of  the  State
University  of  Tetova  and  Faculty  of  Dentistry  with  Clinics
University of Sarajevo 2015

2

4.2
Speakers Development Skills Course for Straumann Educators

6-8 March 2014 Belgrade, Serbia
2

4.3
2nd  Emirates  Education  Week  Organized  by
UniversitatisIslandiae
20-24 November 2014 Dubai, UAE

2

4.4

4th International Scientific Conference: “Knowledge Capital of
the  Future”   “Uticajdentalni
implantanakvalitetzivotakodtotalnebezzubosti” 
     17-19 April 2015Bansko, Bulgaria

2

4.5
International Team of Implantology and Straumann Institute
Speakers Development Course Level 3 
12-13 September 2015 Zagreb Croatia

2



4.6

International  Team of  Implantology  and  Straumann  Institute
Esthetic  Masters  Course  Series/  Straumann  Speaker
Development Program Digital Dental Photography
21st October 2016 Basel, Switzerland

2

4.7
Albanians  Dental  Society  Dental  Symposium  “Oral
Rehabilitation, access Contemporary and Doctrina”
13th of November 2016

2

4.8

International  Team of  Implantology  and  Straumann  Institute
Course About New Trends in Implantology and Regenrative
Procedures
22-28 Januray 2017 Alta Badia, Italy

2

4.9
2nd  International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  of
Medical Sciences “Healthcare Challenges of the 21st century” 
13-14 October 2017 Tetovo, Macedonia

2

4.10

4th Congress of Kosova Association of Maxillofacial and Oral
Surgery  withInternational  Participation  “Contemporary
Treatment  of  Dentofacial  Deformities”  Prishtinë  9-10  June
2017

2

4.11
Kongresi i Parë i Fakultetit te Mjekesise Dentare
Tiranë3-4 Nentor 2017

2

4.12
Albanian Dental Society
International Dental Symposium “Multidiciplinary Approach to
contemporary Dentistry” Tetovë 29th of April 2018

2

4.13
FakultetiiMjekësisëDentare“KonferencaKombetare  e
ShkencaveMjeksore V”                  Tirane,    Albania20-22 Prill
2018                                                                             

2

4.14
Stomatoloska  Komora  na  Makedonija  “Sovremeni  Proceduri
vo  Sekojdnevnata  Praksa”        31  Mart  2018  Bitola,
Makedonija                                                                              

2

4.15
European  Association  of  Craniofacial  Surgery  and  Shoqata
Shqiptare  e  Kirurgëve  Maksilofacial  “The  Present  and  the
Future of Oral and Maxilofacialsurger   8-9 June 2018

2

4.16

UniversitaDegliStudi  di  Bari  ALDO  MORO  “Innovazioni
tecnologiche  e  protocolli  sperimentali  in  Paradontologia  e
ChirurgiaOraleUtilizzo Dei Growth Factors Attualitàcliniche e
prospettive”      28-29 September 2018 Bari, Italy

2



4.17
Kongresi Mbarëshqiptar I Stomatologjisë  
  12-13 October 2018 Tirana, Albania

2

4.18
3rd  International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  of
Medical Sciences  
   8-10 November 2018Ohrid, Macedonia

2

4.19
2nd Congress of Faculty of Dental Medicine 

   9-10 November 2018 Tirana, Albania
2

4.20
Albanians’  Implantology Association  “Predictable  Results  in
modern Implantology and Aesthetic Dentistry”
  1-2 December 2018 Tetovo, Macedonia

2

4.21
Second Conference of Oral and Maxillofacial Trainees 
          7th December 2018 Pristina, Kosovo

2

4.22

University  of  Alexandria   and      Egyptian  Society  of
Implantology
            2nd International Congress   “A Step to the Future 2” 
             28th  February-2nd March 2019 Alexandria,Egypt

2

4.23
24th  Congress  of  Balkan  Stomatological  Society  “A
interdisciplinary treatment in modern Implantology”       9-11
May 2019 Tirana, Albania                                  

2

4.24

World Academy of Growth Factors & Stem Cells in Dentistry,
University  of  Bari  ALDO MORO  Medical  School  “Growth
Factors in Implantology& Sinus Floor Elevation” 
            27-29 June 2019 Athens, Greece

2

4.25

Secondo  Congresso  Internatizionale  “Innovazioni
Technologiche  e  Protocolli  Sperimentali  in  Paradontologia  e
ChirurgiaOrale. Utilizzo Dei Growth Factors Attualitàcliniche
e prospettive”
            28-29 September 2019 Bari, Italy

2

4.26
Kongresi  i  Asociacionit  Europian  të  Kirurgjisë  Kranio
Maxillofaciale  dhe  Kongresi  Mbarëkombtar  I  Stomatologjisë
4-6 tetor Struga                          

2

4.27

AIM  Academy  and  ImplantSwiss  “A  multidisciplinary
Tretment  in  Modern  Implantology”,  “Soft  Tissue
Management”,  “Biological  Approach  to  Flap  Design”  26-27
January 2019 Sofia, Bulgaria

2

4.28 International Team of Implantology and StraumannTeam . 2



           “New  Trend  in  Implantology  and  Regenrative
Procedures” 
            January 28-31 2020 Alta Badia, Italy

4.29
Albanians’  Dental  Society   “Oral  Cancer”  1stMarch  2020
Tetovo, Macedonia   

2

Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore - hulumtuese 153.48

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët
1 Pjesëmarrje  në  aktivitetet  promovuese  të

fakultetit/institucionit
2

1.1 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit  të Tetovës në
shkollat e mesme në vitin akademik 2016/2017

1

1.2 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit  të Tetovës në
shkollat e mesme në vitin akademik 2018/2019

1

2 Përfundim i specializimit në fushën e shkencave mjekësore
dhe shëndetësore

2

2.1 Specialist i Kirurgjisë Maxillofaciale. 2
Totali i pikëve nga veprimtaria profesionale - aplikative 4

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË

Nr. Emri i aktivitetit Pikët

1
Këshilli  redaktues  i revistës  shkencore/profesionale
ndërkombëtare

9

1.1
‘’Acta Medica Balkanica’’ - IJMS, ISSN: 2545 - 4110. 2016,
botim  i  Fakultetit  të  Shkencave  Mjekësore,  Universiteti  i
Tetovës.

3

1.2
“AJTES”,  botim  i  Fakultetit  të  Mjekësisë,  Universiteti
Mjekësor i Tiranës

3

1.3
“Medicus”,  botim  i  Shoqatës  së  Mjekëve  Shqiptarë  në
Republikën e Maqedonisë së Veriut.

3

2
Kryetari i bordit organizativ ose programor të një takimi
shkencor / profesional ndërkombëtar

8

2.1 Konferenca  e  parë  shkencore  ndërkombëtare  “Contemporary
trends of medical sciences and the development dynamics of

2



modern medicine”, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, UT, 3 - 4
Qershor 2016

2.2
Konferenca  e  dytë  shkencore  ndërkombëtare  “Healthcare
challenges  of  the  21st  century”,  Fakulteti  i  Shkencave
Mjekësore, UT, 13-14 Tetor 2017

2

2.3
Konferenca  e  tretëshkencore  ndërkombëtare,  Fakulteti  i
Shkencave  Mjekësore,  Universiteti  i  Tetovës,  8 -  10  Nëntor
2018

2

2.4
Konferenca  e  katërtshkencore  ndërkombëtare,  Fakulteti  i
Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 15 - 17 Maj 2019

2

3 Pozitë udhëheqëse 14
3.1 Drejtor gjeneral i Poliklinikes Stomatologjike Apolon 6

3.2
Prodekan  për  Mësim,  Fakulteti  i  Shkencave  Mjekësore,
Universiteti i Tetovës, 2014 - 15

4

3.3
Kryetar  i  Shoqerisë  Stomatologjike  Shqiptaretë  Maqedonisë-
2017

4

5
Anëtar  komisioni  për  zgjedhje  në  thirrje  shkencore
bashkëpunëtorët dhe mësimdhënësit

12

5.1
Anëtar komisioni për zgjedhje në tituj të bashkëpunëtorëve dhe
mësimdhënësve.

12

Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 43
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РЕФЕРАТ

ЗА ИЗБОР /  НА НАСТАВНИК ПО ПРЕДМЕТИТЕ

1. ФАРМАКОЛОГИЈА

2. ТОКСИКОЛОГИЈА

Во врска со конкурсот за избор на наставници на Универзитетот во Тетово на 25.12.2019 година, 

објавен во весниците „Коха“ и „Нова Македонија“ и на официјалната веб-страница на Тетовскиот 

Универзитетот, за избор на наставник по предметите: 1. Фармакологија 2. Токсикологија на 

Земјоделски факултет и Биотехнологија, од 09.06.2020 година, формирана е Комисијата за 

рецензиа која се состои од:

1. Доц. Д-р Дашмир Мамути - претседател

2. Доц. Д-р Алирами Салии - член

3. Доц. Д-р Емри Мурати - член.

Комисијата за рецензија, по разгледувањето на документацијата за гореспоменатиот конкурс и во 

согласност со член 132 од Законот за високото образование („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 82/2018), Статутот на Универзитетот во Тетово, како и регулативата за посебни 

критериуми и постапка за избор во наставно-научни, наставни, стручни предавања и повици на 

соработници на Универзитетот во Тетово, доставува до Наставно-научниот совет на Земјоделскиот

и Биотехнолошкиот факултет и Ректорскиот совет на Универзитетот во Тетово ова:

Преглед

На конкурс од 25.09.2019 година, објавен во весникот „Коха“ и „Нова Македонија“ и на 

официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово, за избор на наставник по предметот

 1. Фармакологија, 2. Токсикологија Земјоделски и биотехнологија Универзитет во Тетово, 

единствениот кандидат Д-р. Бесник Елези.

КРАТКА БИОГРАФИЈА

 а. Образование

Д-р Бесник ЕЛЕЗИ, роден во Глоѓи, Тетово, каде го завршил основното образование во 

Гимназијата  Кирил Пејчинович Тетово во 1991 година, се запишал на Земјоделскиот универзитет 

во Тирана, Факултет за ветеринарна медицина, кој го завршил во 2008 година и ја добил титулата 

ветеринар. Во исто време, ја бранев и дипломската теза „Олово и неговите соли како загадувачи и 

предизвикува труење кај животните“.



По завршувањето на додипломските студии, кандидатот Бесник Елези ќе се запише на 

магистерски студии на Факултетот за ветеринарна медицина каде што ја одбранив магистерската 

теза на 30.03.2007 година и заработувам магистерски студии по ветеринарна медицина со тема 

„Екототоксиколошка студија во полошкиот регион Република Македонија “. По завршувањето на 

постдипломските студии, јас, Бесник ЕЛЕЗИ, ги продолжив докторските студии во истата установа 

и со темата „Епидемиолошка студија за распространетоста на Туларемија кај популацијата на 

дивите зајаци во Македонија и проценка на ризикот од заболување кај ловците и потрошувачите. 

други “, а на 19.11.2018 година ја бранев својата докторска дисертација и добив  научен 

степен„ Доктор по ветеринарна медицина на одделот за ветеринарно јавно здравство “. 

Поседувам  сертификат за англиски јазик од мичиген англиски тест со регистарски број 150320 од 

18.03.2015 година.

б. Ангажман како предавач

Од 1998 година, Бесник ЕЛЕЗИ е ангажиран како редовен наставник по стручни предмети во 

професионалното средно сколо Моша Пијаде - Тетово, од 1998 до 2020 година предавам 

предмети по стручно образование во истата установа. На 12.07.1999 година на Универзитетот 

„Свети Кирил и Методиј“ на Филозофскиот факултет ги полагав испитите за педагошка 

квалификација во Педагогија, психологија и методологија .На 23 и 24 март 2004 г. во периодот 

04.07.2006 година успешно го завршува курсот за обука и завршување на портфолиото во 

центарот за стручно раководство, програмата за директорски испит. Од информациите со кои 

располага оваа комисија, се констатира дека кандидатот е социјализиран, отворен, 

комуникативен и способен за пренесување на стручно-наставни стручни знаења на академско 

ниво. Во периодот 2013-2015 година ќе предава во две студиски програми на Факултетот за 

технологија на храна и исхрана на различни теми како што се: „Текнологија“, и асистент во курсот  

Суровини во прехранбената индустрија. Д-р Бесник ЕЛЕЗИ ги објави овие научни трудови и :

Трудови објавени во меѓународни научни списанија, конференции, научни симпозиуми:

TULAREMIA IN EUROPEAN BROWN HARE IN THE WESTERN PART OF FYROM MACEDONIA

BESNIK ELEZI, ANITA KONI, XHELLIL KOLECI, KASTRIOT KORRO

Tularemia ′ s Data Monitoring in Lepus europaeus of Macedonia BESNIK ELEZI

Besnik Elezi, Bejo Bizhga, Emilian Shabani, Merije Elezi, Kastriot Korro less   Published  2018

https://www.semanticscholar.org/author/Besnik-Elezi/80761441
https://www.semanticscholar.org/author/Kastriot-Korro/14314299
https://www.semanticscholar.org/author/Merije-Elezi/79394564
https://www.semanticscholar.org/author/Emilian-Shabani/66064282
https://www.semanticscholar.org/author/Bejo-Bizhga/66779335


                                                                                                                                                                                         

Application of Immunohistochemical Avidin-Biotin Complex Method (IMHC-ABC) for the Identification of

Tularemia Agent in the Tissues of Wild Hare Flesh in FYRoM

Article (PDF Available) · March 2017 

Merije Elezi, Anila Mitre, Tefta Rexha, Besnik Elezi, Shpresa Memishi Diagnostic Efficiency

and Prognostic Value of Troponin T Measurement in Acute Myocardial Infarction Journal of

Engineering Research and Applications www.ijera.com ISSN : 2248-9622, Vol. 4, Issue 7(

Version 5), July 2014, pp.73-750

CHECK OF WILD RABBIT MEAT IN MACEDONIA

Besnik Elezi, Kastriot Korro, Xhezair Idrizi, Merije Elezi and Bejo Bizhga, January 26, 2019

The identification of Tularemia agent in tissues of wild hare flesh with application of 

immunohistochemical avidin-biotin complex method (IMHC-ABC).

Source: Albanian Journal of Agricultural Sciences . 2017Supplement, p391-394. 4p.

Author(s): ELEZI BESNIK; KORRO KASTRIOT

TULAREMIA IN EUROPEAN BROWN HARE IN THE WESTERN PART OF FYROM MACEDONIA

BESNIK ELEZI, ANITA KONI, XHELLIL KOLECI, KASTRIOT KORRO

First results for the  presence of Tularemia in Euro[ean Brown Hare in the  Western Part of FYROM 

Macedonia

B.ELEZI, A. Koni, S.Kotori, R.Keci, XH.Koleci, R.Bakiu, K.Korro

Internacional Conference ON the Move to Sustainable Agriculture on the Balkan Peninsula, Faculty of 

Agriculture and Veterinary of Prishtina University  in cooperation with the Agricultural University  of 

Tirana and  Justus- Liebig –University Gissen, September 21-23,2016   

 



                                                                                                                                                                                            

Резултати за следење на Туларемија кај популацијата на диви лагоморфи во западниот дел на 

ФУРОМ

Besnik ELEZI, Bejo BIZHGA, Merije ELEZI, Isnije Sahiti, Kastriot KORRO,2 Nentor, 2017

ИЗВЕШТАЈ ЗА КАНДИДАТНА ОЦЕНУВАЕ СО КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, 

НАУЧНО и ПРОФЕСИОНАЛЕН ПОВИК

Врз основа на критериумите за оценување на наставно-научна, научна и наставно-стручна 

активност, кандидатот Д-р. Бесник Елези постигна вкупно 55,38 поени: од воспитно-образовна 

дејност 28,78, од истражувачко - научна дејност 26,6 и од активности од поширок интерес 0. 

Комплетни податоци за извештајот за евалуација на кандидатот, според горенаведените 

критериуми се прикажани на табелата следи

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТ ЗА ИЗБОР ВО ДОЦЕНТЕН ПОВИК Поени

ОБРАЗОВАНА ДЕЈНОСТ 28.78

ИСТРАЖУВАЕ - НАУЧНО ДЕЈНОСТ 26.6

АКТИВНОСТ СО ОПШТИ ИНТЕРЕС 0

Во целост 55.38

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на стручната подготовка, наставно-научно искуство и бројот на акумулирани поени 

вкупно 58,38 поени, според критериумите за проценка на научно-научната и наставно-стручната 

наставна активност на кандидатот, Комисијата за рецензија има чест и задоволство да предложи 

гласање до Советот на Ректоратот на Универзитетот во Тетово, дека кандидатот Д-р. Бесник Елези 

ќе биде избран на наставно-научен повик ДОЦЕНТ, за предметите:

Токсикологија и

 Фармакологија

Во рамките на Земјоделскиот и Биотехнолошкиот факултет,Тетовски  Универзитет во Тетово.



Тетово, 19.06.2020                                                                               Комисија за рецензиа :

                                                             1. Доц.др Дашмир МАМУТИ - претседател

    _________________________________

                                                           2. Доц.др Алирами САЛИЈИ - член

________________________________

                                                           3.Доц.др Емри МУРАТИ – член

ПРИЛОГ



НА РЕФЕРЕНЦИЈА ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНИК - НАУЧНО, НАУЧНО и ДЕЛО - ПРОФЕСИОНАЛНО

Кандидат: Бесник Елези

Институција: Земјоделски факултет и биотехнологија, Универзитет во Тетово

Научно поле:

 ОБРАЗОВНИ АКТИВНОСТ

Бр. Име на активност Поен

и

Изведена активност Поени

1. Одржување на предавања во првиот 

циклус на студии

Фонд

неде

лно

Нед

ели

Семест

ри

7.2

1.1 Основи на токсикологија 0.04 3 15 4 7.2

2. Одржување на вежбите во првиот 

циклус на студии

Фонд

неде

лно

Нед

ели

Семест

ри

4.8

2.1 Суровини во прехранбената индустрија 0.03 2 15 1 1.2

2.2 Основи на токсикологија 0.03 2 15 4 3.6

3. Подготовка на нови предметни 

предавања / вежби

Fondi Semestr

a

3.1 Вежби 1.5 15 16.5



4. Консултации со студенти (во првиот 

циклус)

Студенти Семест

ри

Поени

4.1 Основа на токсикологија
0.00

2
35 4 0.28

Во целост 28.78

               Научно професионална дејност                                                                                                                

Бр. Име на активност: Поени

1. Написи објавени во научни списанија 26.6

1.1

TULAREMIA IN EUROPEAN BROWN HARE IN THE WESTERN PART OF FYROM 

MACEDONIA

BESNIK ELEZI, ANITA KONI, XHELLIL KOLECI, KASTRIOT KORRO

4

1.2 Merije Elezi, Anila Mitre, Tefta Rexha, Besnik Elezi, Shpresa Memishi Diagnostic 

Efficiency and Prognostic Value of Troponin T Measurement in Acute Myocardial 

Infarction  Journal of Engineering Research and Applications www.ijera.com ISSN :

2248-9622, Vol. 4, Issue 7( Version 5), July 2014, pp.73-75

6

1.3

Tularemia ′ s Data Monitoring in Lepus europaeus of Macedonia 

Besnik Elezi, Bejo Bizhga, Emilian Shabani, Merije Elezi, Kastriot Korro less

  Published  2018

6

1.5 First results for the  presence of Tularemia in Euro[ean Brown Hare in the  

Western Part of FYROM Macedonia

6

https://www.semanticscholar.org/author/Kastriot-Korro/14314299
https://www.semanticscholar.org/author/Merije-Elezi/79394564
https://www.semanticscholar.org/author/Emilian-Shabani/66064282
https://www.semanticscholar.org/author/Bejo-Bizhga/66779335
https://www.semanticscholar.org/author/Besnik-Elezi/80761441


B.ELEZI, A. Koni, S.Kotori, R.Keci, XH.Koleci, R.Bakiu, K.Korro

1.6 CHECK OF WILD RABBIT MEAT IN MACEDONIA

Besnik Elezi, Kastriot Korro, Xhezair Idrizi, Merije Elezi and Bejo Bizhga, January 

26, 2019

4

 

Учество на конгреси, конференции (апстрактна книга) 0.6

2.1 First results for the  presence of Tularemia in Euro[ean Brown Hare in the  

Western Part of FYROM Macedonia

B.ELEZI, A. Koni, S.Kotori, R.Keci, XH.Koleci, R.Bakiu, K.Korro

Internacional Conference ON the Move to Sustainable Agriculture on the Balkan 

Peninsula, Faculty of Agriculture and Veterinary of Prishtina University  in 

cooperation with the Agricultural University  of Tirana and  Justus- Liebig –

University Gissen, September 21-23,2016

0.6

АКТИВНОСТ СО ОПШТИ ИНТЕРЕС

Бр. Име на активност: Пресметка Поени

Во целост


